

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 147/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Inocência - MS
Objeto aquisição de Material de Limpeza e Higiene, para atender a demanda de todos os departamentos da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital e Maternidade de Inocência, Estratégia de Saúde da Família – ESF, Laboratório Municipal e Regulação Municipal	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 07/07/2023 - 08:00	Fim Envio Propostas 13/07/2023 - 09:00	Pregoeiro Bruna Lovato Carneiro da Silva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	26801-CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE: 15 LITROS.	UNIDADE	36	44,35	1.596,60
2	2	27722-CESTO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO ULTRARESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE: 60 LITROS.	UNIDADE	29	67,10	1.945,90
3	3	27723-ESCOVA DESTINADA A LIMPEZA DE MAMADEIRA, BICOS E PRODUTOS DE AMAMENTAÇÃO. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: CABO.	UNIDADE	203	20,45	4.151,35
4	4	26819-FLANELA PARA LIMPEZA, DESCRIÇÃO: EM ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60X40CM, COM BAINHA.	UNIDADE	251	11,23	2.818,73
5	5	28847-ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70%, PARA USO, ANTI- SÉPTICO, COM 500ML, INDICADO PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM DE 500 ML.	FRASCO	484	15,12	7.318,08
6	6	28852-ÁCIDO MURIÁTICO - LIMPADOR BASE ÁCIDA; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO; ASPECTO FÍSICO: LÍMPIDO; COR: INCOLOR; APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	118	18,93	2.233,74
7	7	26826-INSETICIDA SPRAY: Aerosol; composto de daletrina 0,135%, dtetrametrina 0,10%, permetrina 0,10% sem CFC, sem querosene, sem clorofluorcarbono, princípio ativo biolaetrina 0,215%, bioresmetrina 0,038%. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 321 de 28 de setembro de 1997 da agência de vigilância sanitária. Embalado em frasco com 300 ml.	UNIDADE	402	20,22	8.128,44
8	8	28853-ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	1.134	9,80	11.113,20
9	9	17001-LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	141	5,99	844,59
10	10	28855-AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	138	13,96	1.926,48
11	11	28856-DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA. COMPOSIÇÃO AROMÁTICA, FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UNIDADE	472	9,92	4.682,24

12	12	28857-LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	117	21,38	2.501,46
13	13	26834-LIXEIRA DE 100 LITROS COM PEDAL, ABERTURA E ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO	UNIDADE	25	323,54	8.088,50
14	14	26836-LUSTRA MÓVEIS FRASCO DE 200ML	UNIDADE	34	11,44	388,96
15	15	21592-MANGUEIRA TRANÇADA PARA JARDIM, COMPRIMENTO DE 30 METROS. DIÂMETRO: 1/2, ESPESSURA DA PAREDE: 2MM, COM 3 CAMADAS, USO RECOMENDÁVEL PARA PRESSÃO DE ÁGUA ATÉ 10 BAR E TEMPERATURA DE 50°C. ACOMPANHADA DE 01 ESGUINCHO COM JATO REGULÁVEL E 01 ADAPTADOR COM ENGATE ROSQUEÁVEL	UNIDADE	11	137,15	1.508,65
16	16	13406-ODORIZADOR DE AMBIENTES COM FRAGRÂNCIAS SUAVES, DO TIPO SPRAY. FRASCO COM CAPACIDADE DE 360ML	FRASCO	392	16,18	6.342,56
17	17	45258-PÂ COLETORA DE LIXO, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UNIDADE	28	29,12	815,36
18	18	45260-PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, ATOALHADO, FELPUDO, GRANDE. COMPOSIÇÃO: 85% ALGODÃO E 15% POLIÉSTER. MEDIDAS: 63 CM X 50 CM	UNIDADE	561	5,21	2.922,81
19	19	45394-ESCOVA DESTINADA A LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DE COURO, PLÁSTICO, VINIL E TECIDOS SEM DANIFICÁ-LOS. BASE: MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS: NYLON. (ESCOVA DE LAVAR ROUPA)	UNIDADE	45	6,45	290,25
20	20	46523-CESTO PARA LIXO TELADO - 10 LITROS: Cesto de lixo em plástico liso, telado, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, medindo 27 x 27 cm, sem tampa, formato cilíndrico.	UNIDADE	95	18,33	1.741,35
21	21	46522-PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO PARA HIGIENE DE MÃOS. APRESENTAÇÃO EM CAIXA COM 200 FOLHAS, MEDINDO 21,5 X 22,2 CM	PACOTE	614	30,07	18.462,98
22	22	26837-PAR DE LUYA DE BORRACHA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, AMARELA, MULTIUSO. NO TAMANHO G	PAR	202	9,81	1.981,62
23	23	48536-APARELHO DE TRICOTOMIA DESCARTÁVEL COM 2 LÂMINAS PARALELAS	UNIDADE	72	6,01	432,72
24	24	26839-PAR DE LUYA DE BORRACHA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, AMARELA, MULTIUSO. NO TAMANHO M	PAR	202	9,42	1.902,84
25	25	49163-AROMATIZANTE - ÓLEO DE EUCALIPTO. EMBALAGEM CONTENDO 140ML; CONCENTRADO (PRODUTO NÃO MANIPULADO); COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR AO COALA.	UNIDADE	104	23,79	2.474,16
26	26	26838-PAR DE LUYA DE BORRACHA DE LÁTEX ANTIDERRAPANTE, AMARELA, MULTIUSO. NO TAMANHO P	PAR	162	9,42	1.526,04
27	27	49976-Pedra Sanitária 25g com Suporte - fragrâncias sortidas.	UNIDADE	236	2,28	538,08
28	28	26930-PENTE COM DENTES LARGOS, TAMANHO APROXIMADO DE 24,5 DE ALTURA E 6,5 DE LARGURA	UNIDADE	44	8,97	394,68
29	29	50748-ESPONJA DE AÇO, APRESENTAÇÃO EM PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNIDADES. DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA BOM BRIL	PACOTE	210	2,90	609,00
30	30	4240-PRENDEDOR PREGADORES GRANDE DE ROUPAS EM MADEIRA. MEDIDAS: 9 X 1 X 2,1 CM (AxLxP) PACOTE C/ 12 UNID.	PACOTE	62	4,31	267,22
31	31	52010-PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, MACIO, NA COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS COMPLEMENTARES: MATÉRIA PRIMA 100% FIBRA CELULÓSICA, ROLO DE 30 METROS E 10 CM DE LARGURA, ACABAMENTO GOFRADO, EM RELEVO, PICOTADO. PACOTE COM 24 UNIDADES.	PACOTE	348	31,08	10.815,84
32	32	52011-ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%. GALÃO DE 5 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	GALÃO	126	15,63	1.969,38
		52012-ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, LÍQUIDO. PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.				

33	33	EMBALADO EM FRASCO DE 1 LITRO, PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE. O FRASCO DEVE APRESENTAR AS INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	LITRO	638	17,51	11.171,38
34	34	52013-ÁLCOOL ETÍLICO - TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, LÍQUIDO. PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO EM GALÃO DE 05 LITROS, PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE. O FRASCO DEVE APRESENTAR AS INFORMAÇÕES DE DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	GALÃO	68	42,37	2.881,16
35	35	52016-ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM - FRASCO DE 1L.	LITRO	236	21,29	5.024,44
36	36	10278-SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 1KG, CONTENDO 5 UNIDADES DE 200G, TIPO NEUTRO, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. NÃO SERÃO ACEITAS EMBALAGENS GRUDENTAS E SABÃO MOLE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PACOTE COM 5 UNIDADES).	PACOTE	151	20,79	3.139,29
37	37	52017-DESENGORDURANTE MULTI-USO ORIGINAL - PARA LIMPEZA GERAL - FRASCO DE 500 ML.	FRASCO	252	5,69	1.433,88
38	38	25503-SABONETE HIDRATANTE EM BARRA, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE PARA NÃO AGREDIR A PELE. EMBALAGEM DE 90G	UNIDADE	206	3,98	819,88
39	39	52018-DETERGENTE EM PÓ GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. EMBALAGEM DE 1,6KG. COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BRILHANTE E TIXAN YPE.	UNIDADE	416	28,11	11.693,76
40	40	23177-SABONETE INFANTIL EM BARRA, EMBALAGEM DE 90G. TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE PARA NÃO AGREDIR A PELE.	UNIDADE	9	5,82	52,38
41	41	52019-DETERGENTE EM PÓ GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 4KG. COMPOSIÇÃO EQUIVALENTE OU SUPERIOR A BRILHANTE E TIXAN YPE.	UNIDADE	148	58,45	8.650,60
42	42	52020-DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO, CONCENTRADO, BIODEGRADÁVEL - 500 ML. COMPOSIÇÃO: SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO, COADJUVANTES, CONSERVANTES, ESPESSANTES, FRAGRÂNCIA, ÁGUA.	FRASCO	1.219	2,85	3.474,15
43	43	49903-SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO, FRASCO DE 1 LITRO.	LITRO	228	20,17	4.598,76
44	44	52021-ESPONJA DUPLA FACE - DIMENSÕES (MM): 110 X 75; ESPESSURA (MM): 20 A 25; COR: AMARELO (ESPUMA) E VERDE (FIBRA). PACOTE COM 04 UNIDADES.	PACOTE	192	7,31	1.403,52
45	45	52022-FRASCO PET COM CAPACIDADE DE 500ML COM VÁLVULA PUMP. DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE SABONETE LÍQUIDO.	UNIDADE	96	18,48	1.774,08
46	46	52057-BOTA DE SEGURANÇA EM MATERIAL DE PVC IMPERMEÁVEL, FLEXÍVEL, COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO MÉDIO (25-28,5cm). CORES: BRANCA OU PRETA. TAMANHOS 34/35, 36/37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48.	PAR	54	45,27	2.444,58
47	47	52058-RODO DE ALUMÍNIO 60 CM TIPO ASA DELTA, COM CABO FIXO DE NO MÍNIMO 1.25 MT RESISTENTE, COM BORRACHA DE ALTA DURABILIDADE, COM FACILIDADE AO TROCAR REFIL.	UNIDADE	61	62,65	3.821,65
48	48	52059-RODO DE ALUMÍNIO 40 CM TIPO ASA DELTA, COM CABO FIXO DE NO MÍNIMO 1.25 MT RESISTENTE, COM BORRACHA DE ALTA DURABILIDADE, COM FACILIDADE AO TROCAR REFIL.	UNIDADE	43	46,20	1.986,60
49	49	41813-SODA CAUSTICA EM ESCAMA, DESINCRUSTANTE ALCALINO. COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CLORETO SÓDIO. 1 KG. (ELETRICA - SANSÃO - SODABEL)	POTE	48	29,45	1.413,60
50	50	52060-SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO 5 LITROS, GLICERINADO, NEUTRO E TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE. INDICADO PARA HIGIENIZAÇÃO MÃOS, ROSTOS E CORPO, PRONTO PARA USAR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO	56	30,97	1.734,32
51	51	45262-TAPETE (PARA PORTA) TIPO ATOALHADO, TAMANHO 0,90M X 0,45M.	UNIDADE	30	29,52	885,60

52	52	52061-SACO DE LIXO DE 20 LITROS REFORÇADO, FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	294	30,03	8.828,82
53	53	46384-TAPETE EMBORRACHADO. MEDIDA 100 X 50 X 101 CM DE ALTURA NA COR PRETA	UNIDADE	18	68,99	1.241,82
54	54	52062-SACO DE LIXO DE 40 LITROS REFORÇADO, FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	230	38,56	8.868,80
55	55	11078-VASSOURA CAPIRA DE PALHA NATURAL. COMPRIMENTO APROXIMADO DA PALHA DE 30 CM X ALTURA DE 50 CM. COM CABO DE MADEIRA DE 1 METRO.	UNIDADE	60	36,61	2.196,60
56	56	52063-SACO DE LIXO DE 60 LITROS REFORÇADO, FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	214	64,23	13.745,22
57	57	11079-VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 20 CM DE LARGURA COM CABO DE 120 CM	UNIDADE	84	34,83	2.925,72
58	58	52064-SACO DE LIXO DE 100 LITROS REFORÇADO, FARDO COM 100 UNIDADES.	FARDO	394	71,11	28.017,34
59	59	23341-VASSOURA DE PELOS SINTÉTICOS, LARGURA DE 40 CM. ACOMPANHA CABO.	UNIDADE	30	37,41	1.122,30
60	60	52065-REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 60 CM.	UNIDADE	24	7,10	170,40
61	61	16382-VASSOURA PLÁSTICA 22 DENTES (RASTELO COM CABO) PARA GRAMA - JARDIM. CABO EM MADEIRA, MEDINDO 1,22 M	UNIDADE	21	28,07	589,47
62	62	52066-REFIL DE BORRACHA PARA RODO DE ALUMINIO 40 CM.	UNIDADE	18	7,19	129,42
63	63	14241-Vassoura/escova sanitária redonda, plástica, para vaso sanitário, cabo reto, com suporte redondo, medindo aproximadamente 14x42 cm.	UNIDADE	18	11,08	199,44
64	64	52122-PANO MULTIUSO EM ROLO FABRICADO EM POLIÉSTER; NÃO RETEM ODORES; NÃO ESTÉRIL; ANTIBACTERIANO; DE ALTA ABSORÇÃO; PICOTADO A CADA 50 CM; DIMENSÃO 28x240 METROS; ROLO COM NO MÍNIMO 600 PANOS.	ROLO	6	88,63	531,78